
Contacto

Teléfono +34 951927965
Correo Electrónico fgonzalez@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/24/21/777 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejala Delegada de Sostenibilidad Medioambiental del Excmo. Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VguGdowUtOGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de esterilización/castración y atención clínica de los perros y gatos
alojados en el Centro Protección Animal Municipal que son cedidos en adopción, bien a particulares, bien
a otras entidades sin ánimo de lucro, también dedicadas al bienestar y la protección animal.

El fin perseguido es evitar la cría irresponsable de los perros y gatos puestos en adopción en el CEPAM, porDescripción 
medio de la contratación de un servicio externo de esterilización para los animales dados en adopción en el CEPAM,
considerándose adecuado el presente contrato para alcanzar el fin público municipal que se pretende alcanzar con el
mismo.
Valor estimado del contrato 49.586,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,15 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en el apartado L del Anexo 1 al PCAP. (LUGAR DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Declarar desierta la contratación al no haber aportado la licitadora propuesta la documentación requerida para formalizar
el contrato, no habiendo ningún otro contratista que concurra a la presente licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VguGdowUtOGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono 951927965
Correo Electrónico fgonzalez@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono 951927965
Correo Electrónico fgonzalez@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Precio de la oferta más baja 20.661,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.661,15 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Área de Sostenibilidad Medioambiental
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Área de Sostenibilidad Medioambiental

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación a utilizar para su adjudicación es el abierto simplificado abreviado establecido en el art.
159.6 de la LCSP, ya que su valor estimado es inferior a 60.000 euros y no tiene por objeto prestaciones de carácter
intelectual
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CxYDxid2Jiwmi9X6/i0BrxEgOD/BWICzKlFUlJ6r5nRooOo6wtI0Zl86S/roYpDVks2fyneXboF8NivnplgiEtZoEfD/YEUsVsQwgQz0iuAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Area de Sostenibilidad Medioambiental

Dirección Postal

Paseo Maritimo Antonio Machado, 12
(29002) Malaga España

Sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/05/2024 a las 13:15 horas
Apertura del sobre único: Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iE%2BpLF%2B1gRB rhBlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014203679 |  2024-000992789 | Fri, 20 Sep 2024 08:48:13:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94708111659073418201091767315753004859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iE%2BpLF%2B1gRBrhBlEHQFSKA%3D%3D

